

**Construcția rețelei de canalizare
a str. Timisoara din or.Durlesti,
mun. Chisinau**

(denumirea obiectivului)

WinCmeta2000
Formular Nr.3

**DEVIZ LOCAL №
Lucrari de constructie**

Valoarea de deviz 450 248,262 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7123010010200	Betonist	h-om	23,962	64,00	1 533,568
2.	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	268,159	64,00	17 162,176
3.	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	4,263	64,00	272,832
4.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	225,343	64,00	14 421,952
5.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,700	64,00	172,800
6.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	48,006	64,00	3 072,384
7.	9312040019600	Sapator	h-om	20,496	64,00	1 311,744
		Total manopera				37 947,456

Materiale:

1.	1411122201752	Piatra sparta	m3	35,610	355,00	12 641,550
2.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	81,707	200,00	16 341,400
3.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,645	11,00	7,095
4.	2010102901170	Bile, manele D=15-18 cm	m3	0,059	3 211,00	189,449
5.	2010102915572	Cofraje din scindura 40 mm grosime	m2	1,511	122,00	184,342
6.	2320166200676	White spirit	kg	1,291	43,00	55,513
7.	2430116100000	Email clorcauciuc	kg	5,164	55,00	284,020
8.	2430226100814	Grund miniu de plumb G 355-6	kg	2,582	43,00	111,026
9.	2430226109420	Diluant pt.lacuri anticorozive D.006-1 NI 1708-61 A1	kg	0,364	33,00	12,012
10.	2513736601700	Garnituri inelare din cauciuc pentru PVC mufate	buc	48,848	22,00	1 074,656
11.	25212167005001	Teava din PVC mufata SN4, SDR41, D=200mm	m	320,319	255,00	81 681,345
12.	25212167005002	Teava din PVC mufata SN4, SDR41, D=110mm	m	120,198	144,00	17 308,512
13.	25212167010013	Teava din polietilena HDPE corugata, D=250mm	m	10,302	322,00	3 317,244
14.	25212167010014	Teava din polietilena HDPE corugata, D=160mm	m	6,181	177,00	1 094,037
15.	26511221004022	Ciment M-400	kg	9,297	2,40	22,313
16.	26611264330012 1	Inel prefabricat pt. camine KII-10-3	buc	7,000	900,00	6 300,000
17.	26611264330012 3	Inel prefabricat pt. camine KII-10-6	buc	2,000	950,00	1 900,000

18.	26611264330911	Inel de reazem KИO-1(0,02 m3)	buc	18,000	110,00	1 980,000
19.	26611264330913	Inel prefabricat pt. camine KИ-7-3 (0,05 m3)	buc	6,000	340,00	2 040,000
20.	26611264331010	Placi prefabricate pt. camine KИД-10 (0,18 m3)	buc	15,000	600,00	9 000,000
21.	26611264331011	Inel prefabricat pt. camine KИ-10-9 (0,24 m3)	buc	22,000	750,00	16 500,000
22.	26611264331014	Placi prefabricate pt. camine KИП1-10-1(0,10 m3)	buc	15,000	750,00	11 250,000
23.	26631021000011	Beton clasa..B75	m3	7,023	1 455,00	10 218,465
24.	2663102100957	Beton de ciment clasa B15/M200	m3	4,765	1 455,00	6 933,075
25.	2664102101196	Mortar -ciment M 50	m3	0,895	1 231,00	1 101,745
26.	29131245031501	Capac din fonta necarosabil tip II si B D-400	buc	15,225	1 877,00	28 577,325
27.	29131245032001	Consumul de metale pentru consolidarea caminelor	kg	435,136	16,00	6 962,176
28.	29131245032002	Consumul de metale pentru constructia scarilor	kg	252,720	16,00	4 043,520
29.	29131245042001	Banda de avertizare	m	413,100	1,30	537,030
30.	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	8,400	13,00	109,200
31.	4100126202818	Apa	m3	8,256	13,00	107,328
		Total materiale de construcții				241 884,378

Utilaje de construcții:

1.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	34,676	55,00	1 907,180
2.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	17,337	88,00	1 525,656
3.	2940420002422	Masina de sudura PE cu toate accesoriile	h-ut	0,200	122,00	24,400
4.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,070	344,00	24,080
5.	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	19,092	533,00	10 176,036
6.	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	3,019	433,00	1 307,227
7.	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,488	433,00	211,304
8.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	4,050	12,00	48,600
9.	2952270003306	Electropompa de apa 4-6 kw	h-ut	0,725	12,00	8,700
10.	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	26,121	65,00	1 697,865
11.	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,480	23,00	11,040
12.	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	21,811	510,00	11 123,610
13.	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	1,688	510,00	860,880
14.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	22,526	433,00	9 753,758
		Total utilaje de construcții				38 680,336

Total:

Total	lei	375 206,885
TVA	20,00 %	75 041,377

Total deviz:

450 248,262

Intocmit

()

(funcția, semnătura)

Verificat

()

(funcția, semnătura)